Ore locutus est. Hisce oculis vidi. Pisciculi minuti.

§. III. ANTIMERIA ist, wenn ein pars oratio-
nis mit dem andern verwechselt wird. Als:
Velle (pro voluntas) suum cuique est. Populum late regem:
pro regnantem.

Not. 1. Zur antimeria gehöret heterosis oder allæ-
osis: wenn accidentia partium orationis (als da sind genus,
numerus, casus, tempus und dergleichen) mit einander ver-
wechselt werden.

Als: cæcus auri cupido, pro cæca. Romanus prælio vinci-
tur, pro Romani. Scelus, pro scelesto: pestis pro pestilente.
Nox præcipitat, pro præcipitatur. Doch kann es auch
eine ellipsis seyn: nox præcipitat (se). Tu si hic sis, aliter
sentias: pro si esses, sentires. Salutabis, pro saluta. Salu-
tamus, pro saluto. Vidisses, omnes obmutescere: pro quili-
bet videre potuisset. Horrentia Martis arma, pro horrida.

Ab er folgende Redensarten und dergleichen mehr gehö-
ren ad Syntaxin ordinariam oder propriam. Als:
Multos eius honori video esse sautores. Cit
Institia est obtemperatio scriptis legibus. Id. em.

Not. 2. Antimeria, heterosis oder allæosis werden
auch mit einem Wort enallage genannt: wozu auch die anto-
nomasia oder synecdoche generis aus der rhetorica gehört.

Not. 3. Zu der heterosi gehört auch hypallage, so
in einer verkehrten Construction besteht. Als; Trade rati
pen..

pentos, pro ventis ratem. Quas credis esse has, non sunt veræ nuptiæ. Ter.

Iingleichen *hysteron proteron*, wenn das erste zuletzt gesetzt wird : als *moriāmur et in media arma ruamus. Virg.* *Valet et viuit : pro viuit et valet. Ter.*

Zum *hystero protero* ist zu rechnen *anastrophe*, wenn die Präposition nachgesetzt wird. Als : *Italiām contra. Maria omnia circum. Spemque metumque inter. Mecum, quo cum.*

§. IV. *SYLLEPSIS* ist, wenn man sich im genere oder persona nach dem vornehmsten oder nach der Menge richtet: und da geht das *masculinum* dem *feminino* vor, und dieses dem *neutro*; iingleichen die erste Person geht der andern vor, und die andere der dritten. Als :

Herus et hera mortui sunt. Rex et regina profugi. Sociis et rege recepto. Virg. Hic illius arma, hic currus fuit. Id. Bos et iumentum sunt ad præsepe ligati. Ego et mater tua valemus.

Iane, fac eternos pacem pacisque ministros. Ouid. Si tu et Tullia valetis. Cic. Egregiam vero laudem et spolia ampla refertis tuque puerque tuus. Virg. Demosthenes cum ceteris in exsilium erant expulsi. Nep. Dux cum aliquot principibus capiuntur. Liu.

§. V. *SYNEYSIS* ist, wenn das pronomen, verbum oder participium mit dem nomine, sonderlich *collectivo* nicht allerdings, sondern nur dem Verstande nach übereinkommt. Als :